

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ  
 EQUIPE DE PREGÃO,

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº **07.01.02/2019PP/2019**

Data: 22/07/2019 as 9:00 horas

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de R\$ 39.600,00 (Trinta e Nove Mil e Seiscentos Reais) conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Presencial Nº 07.01.02/2019**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	MES	SEC RET ARI A	ESC OLA	QUA T.TO TAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAIS, COM RECARGA E SUBSTITUIÇÃO DE TONNER, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. com as seguintes Funções; Imprimir, copiar, digitalizar, enviar e receber fax, Tela TouchScreen LCD 10.1" Colorida Velocidade de Impressão A4: Até 53 ppm Carta: Até 55 ppm Tempo Primeira Impressão Menos de 7,5 segundos Resolução 1200x1200dpi Emulação PCL5C, PCL6, PS3, V1.7 PDF Impressão Duplex Automático Velocidade de Cópia A4: Até 53 com Carta: Até 55 com Taxa de Zoom ADF: 25 - 200% Mesa Plana: 25 - 400% Resolução de Cópia ADF: 600x600dpi Mesa Plana: 600x600dpi Cópia Duplex Automática Cópias Múltiplas 9.999 Velocidade de Digitalização Preto e Branco: Até 55 ipm (simples); Até 80 ipm (duplex) Colorido: Até 55 ipm (simples); Até 80 ipm (duplex) Método White-LED Lâmpada de Digitalização Tipo CCD Resolução Ótica: 600x600dpi Avançado: 4800x4800dpi Compatibilidade TWAIN Dual Scan Sim Digitalizar para E-mail; FTP; SMB; HDD; USB Compatibilidade FAX ITU-G3/Super G3 Velocidade 33.6kbps Resolução 300x300dpi Memória HDD Armazenado Dial Auto Sim Discagem Rápida 500 locais Capacidade de Entrada Bandeja para 520 folhas Capacidade de Entrada Bandeja Padrão: 520 folhas Bandeja Multiuso: 100 folhas Capacidade ADF: 100 folhas Tipos de Mídia Papel (Comum, fino, bond, perfurado, pré-impresso, reciclado, timbrado, grosso, colorido), Arquivo, Envelope, Etiqueta, Cartolina, Cotton Capacidade de Saída 500 Folhas 75g/m <sup>2</sup> Tamanho da Mídia Mínimo: 98x148mm Máximo: 216x356mm Tipo ADF DSDF: Alimentador de Documentos com Dupla Digitalização Processador 1 GHz (Dual Core) Conexão USB 2.0 Ethernet 10/100/1000 Base TX Airprint/Samsung Mobile Print/Google Cloud Print Sim/Sim/Sim Memória 4GB Sistema Operacional Compatível XP (32 e 64 bit), 2003 Server (32 e 64 bit), Vista (32 e 64 bit), Server 2008 (32 e 64 bit), 7 (32 e 64 bits), 2008 Server R2, Win8 ( 32 e 64 bit), 2012 (64 bits) Linux: Red Hat Enterprise Linux 5/6, Fedora 11/12/13/14/15/16/17/18/19, openSUSE 11,0 / 11,1 / 11,2 / 11,3 / 11,4 / 12.1 / 12.2 / 12.3, Ubuntu 10,04 / 10,10 / 11,04 / 11,10 / 12,04 / 12,10 / 13,04, SUSE Linux Enterprise Desktop 10/11, o Debian 5.0 / 6.0 / 7.0 / 7.1, Mint 13/14/15 UNIX: Sun Solaris 9 / 11/10 (x86 / SPARC) / HP-UNIX 11,0 / 11i v1 / 11i v2 / v3 11i (PA-RISC / Itanium) / IBM AIX 5.1 / 5.2 / 5.3 / 5.4 / 6.1 / 7.1 (PowerPC) Mac OS: X 10,5-10,9. Tendo um volume mensal de 25.000 (vinte e cinco Mil) páginas impressas, acompanhadas de estabilizador e instalação e configuração no local, tendo um técnico a disposição da secretaria de Educação no local.		06	8	4	12	550,00	6.600,00

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Antonio Cicero do Vale Lima, Carteira de Identidade n°. 950280165/95 expedida em 03/06/2006 Órgão Expedidor SSP CE e CPF n° 574.334.703-44, como representante legal desta empresa.  
Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 39.600,00 (TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)**

**LICITANTE: A C DO VALE LIMA-ME**  
**ENDEREÇO: RUA ASSEMBLEIA DE DEUS, 906**  
**CNPJ: 03058323000124 CGF:06.334.321-5 CPF: 574.334.703-44**  
**Banco: Banco do Brasil Agência: 1157-6 Conta Corrente: 27654-5**

**PRAZO: CONFORME O PRESENTE EDITAL;**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 70 DIAS**  
**PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**

TIANGUÁ, 22 DE JULHO DE 2019

  
Antonio Cicero do Vale Lima  
CPF:574.334.703-44  
REPRESENTANTE LEGAL



Reconheço a (s) firma(s) semelhante verdadeira de: Antonio Cicero do Vale Lima

Em test. da Verdade  
TIANGUÁ-CE 23 JUL 2019

BEL. RICARDO LUIS NEVES ROLON - Oficial  
MARIA JOSE ROCHA - substituta  
ANTO CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado  
GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE